
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

(МКОУ СОШ №5) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2023 года                                                                        № 181/1 - од 

п. Кумская  Долина 

 

 

 

О назначении наставников и формировании наставнических пар 

 

На основании Плана профессионального становления с молодыми 

специалистами, с целью оказания помощи молодым специалистам при 

адаптации в педагогическом, ученическом и родительском коллективах и 

повышения уровня их профессиональной подготовки 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить наставником в 2023-2024 учебном году учителя английского 

языка Борисову Марию Владимировну; 

2.  Сформировать следующую наставническую пару: 

   - учитель английского языка Орлова Виктория Владимировна – учитель 

английского языка Борисова Мария Владимировна 

     3. Назначенному педагогу наставнику организовать работу по повышению 

уровня общедидактической и методической подготовленности молодых 

педагогов к организации и проведению воспитательно-образовательной 

работы. 

     4.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                Н. В. Кизим 
 


